

### ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

# DIÁRIO OFICIAL



### **PODER EXECUTIVO**

ANO I, Nº 59, PAÇO DO LUMIAR-MA, TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2017 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

### SUMÁRIO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO ......1

## SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

**AVISO** 

AVISO DE LICITAÇÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO** 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 073/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3178/2017

O Pregoeiro da Prefeitura de Paço do Lumiar - MA comunica que se encontra aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº: 073/2017, sob o regime de menor preço por item, que trata de Registro de Preço para Futura e Eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis (gasolina comum, gasolina aditivada, diesel S10, diesel S500 e etanol) e Óleo Lubrificante para motor a Diesel (mineral, semisintético e sintético) para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura de Paço do Lumiar - MA. Na forma da Lei Federal Nº: 10.520/2002, do Decreto Municipal Nº: 3090/2017, Decreto Municipal N° 3091/2017; Decreto Federal Nº: 3.555/2000, da Lei Complementar N° 123/2006, do Decreto Federal N° 8.250/14 aplicando subsidiariamente a Lei Federal N°: 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. A abertura dos envelopes de proposta comercial dar-se-á no dia 8 de janeiro de 2018, às 10:00 (dez horas). O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na página www.pacodolumiar.ma.gov.br ou na sede da Comissão Permanente de Licitação CPL, Av. 13, quadra 132, Nº: 18, Maiobão, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil, de segunda a sexta-feira, no horário de 8 às 12h, onde poderão ser consultados gratuitamente.

Paço do Lumiar - MA, 26 de dezembro de 2017.

Dyego de Moraes Silva Pregoeiro





# Diário Oficial do Município

### **INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 695/2017**

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA www.pacodolumiar.ma.gov.br

### Domingos Francisco Dutra Filho Prefeito

### Ivan Wilson de Araujo Rodrigues

Procurador Geral do Município

#### DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP